Preisliste für
SL (R 230)
Version 05/08
1 9 7 7  -  2 0 0 7
30
Preis netto Preis inkl.
7,6% MwSt
Aerodynamik, Design

Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
612-858-19-RDK 8.5J x 18 H2 ET 19 (nicht für SL 65 AMG) CHF 792.00 852.19
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* CHF 606.38 652.46
612-958-19-RDK 9.5J x 18 H2 ET 19 (nicht für SL 65 AMG) CHF 957.00 1029.73
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* (SL 55 AMG, SL 63 und SL 600 nur als Winterbereifung) CHF 606.38 652.46
bzw. 285/35 R 18* CHF 693.00 745.67
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-858-19-RDK 8.5J x 18 H2 ET 19 (nur für SL 280, SL 350 und SL 500) CHF 1749.00 1881.92
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* CHF 606.38 652.46
622-958-19-RDK 9.5J x 18 H2 ET 19 (nur für SL 280, SL 350 und SL 500) CHF 1914.00 2059.46
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* CHF 606.38 652.46
bzw. 285/35 R 18* CHF 693.00 745.67
622-859-25-RDK 8.5J x 19 H2 ET 25 (nicht für SL 65 AMG) CHF 1963.50 2112.73
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/35 R 19**** CHF 716.10 770.52
622-009-25-RDK 10J x 19 H2 ET 25 (nicht für SL 65 AMG) CHF 2178.00 2343.53
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 285/30 R 19**** CHF 873.68 940.07
bzw. 295/30 R 19**** CHF 856.35 921.43
622-900-23-RDK 9J x 20 H2 ET 23 CHF 2623.50 2822.89
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/30 R 20-XL** CHF 777.15 836.21
622-950-29-RDK 9.5J x 20 H2 ET 29 CHF 2788.50 3000.43
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 295/25 R 20-XL** (Reifensonderfreigabe erforderlich) CHF 881.93 948.95
622-900-23-RDK 9J x 20 H2 ET 23 CHF 2623.50 2822.89
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/30 R 20-XL** CHF 777.15 836.21
622-000-27-RDK 10J x 20 H2 ET 27 CHF 2788.50 3000.43
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 295/25 R 20-XL** CHF 881.93 948.95
622-900-23-RDK 9J x 20 H2 ET 23 CHF 2623.50 2822.89
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/30 R 20-XL*** CHF 777.15 836.21
622-050-28-RDK 10.5J x 20 H2 ET 28 CHF 2887.50 3106.95
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 305/25 R 20-XL*** CHF 945.95 1017.84
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-857-29 8,5J x 17 H2 ET 29 (nicht für SL 600 und AMG) CHF 429.00 461.60
VA+HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/45 R 17 (ABE) CHF 518.93 558.36
A13-858-29 8,5J x 18 H2 ET 29 CHF 577.50 621.39
VA+HA (SL 55 AMG und SL 63 AMG nur als Winterbereifung; nicht für SL 65 AMG) CHF
Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18 (ABE) CHF 606.38 652.46
A13-858-20 8,5J x 18 H2 ET 20 CHF 577.50 621.39
VA+HA (SL 55 AMG und SL 63 AMG  nur als Winterbereifung; nicht für SL 65 AMG) CHF
Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* CHF 606.38 652.46
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-858-20 8.5J x 18 H2 ET 20 (nicht für SL 65 AMG) CHF 1072.50 1154.01
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* CHF 606.38 652.46
S12-958-20 9.5J x 18 H2 ET 20 (nicht für SL 65 AMG) CHF 1138.50 1225.03
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/40 R 18* (SL 55 AMG, SL 63 AMG und SL 600 nur als Winterbereifung) CHF 606.38 652.46
bzw. 285/35 R 18* CHF 693.00 745.67
S12-859-25 8.5J x 19 H2 ET 25 CHF 1237.50 1331.55
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/35 R 19* CHF 716.10 770.52
S12-959-25 9.5J x 19 H2 ET 25 CHF 1303.50 1402.57
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 285/30 R 19* CHF 873.68 940.07
S12-859-25 8.5J x 19 H2 ET 25 CHF 1237.50 1331.55
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/35 R 19**** CHF 716.10 770.52
S12-009-25 10J x 19 H2 ET 25 CHF 1336.50 1438.07
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 285/30 R 19**** CHF 873.68 940.07
bzw. 295/30 R 19**** CHF 856.35 921.43
S12-900-25 9J x 20 H2 ET 25 CHF 1584.00 1704.38
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/30 R 20-XL** CHF 777.15 836.21
S12-950-29 9.5J x 20 H2 ET 29 CHF 1633.50 1757.65
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 295/25 R 20-XL** (Reifensonderfreigabe erforderlich) CHF 881.93 948.95
S12-900-25 9J x 20 H2 ET 25 CHF 1584.00 1704.38
VA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 255/30 R 20-XL*** CHF 777.15 836.21
S12-050-29 10.5J x 20 H2 ET 29 CHF 1782.00 1917.43
HA Montage CHF 34.80 37.44
Reifen: 305/25 R 20-XL*** CHF 945.95 1017.84
Kombination BRABUS Monoblock E
9-Speichendesign